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Boshlang„ich ta‟lim darslarida didaktik o„yinlar, boshlang„ich sinf o„quvchilarining 

o„rganish jarayonini qiziqarli va samarali qilishda eng qulay metodlardan biridir. 

Ko„plab o„qituvchilar didaktik o„yinlardan darsning qaysi qismida ko„proq foydalanish 

yaxshi  degan savolga javob berishganida, ularning ko„p nafari o„yinlarni asosan dam 

olish daqiqalarida yoki o„tgan mavzularni mustahkamlashda qo„llashlarini aytishgan. 

Biroq, bu metodning to„g„ri qo„llanilishi nafaqat mavzularni mustahkamlashda, balki 

yangi mavzularni bayon qilishda ham juda samarali hisoblanadi. 

Didaktik o„yinlar va faollashtiruvchi metodlar o„quvchilarning bilimlarini qiziqarli 

tarzda o„rganish imkoni oshiradi. Didaktik o„yinlar o„quvchilarga yangi bilimlarni 

o„rganishda mashaqqatlarni yengillashtiradi. O„yin jarayonida o„quvchilar o„rganish 

faoliyatini ko„proq qiziqarli va interaktiv tarzda amalga oshiradilar. O„yinlar orqali 

o„quvchilar darsning davomida o„zlashtirilgan materialni yanada chuqurroq 

tushunishga erishadilar. 

 O„quvchilarni faol ishtirok etishga rag„batlantiradi, ularning o„rganishga bo„lgan 

qiziqishini oshiradi va o„z bilimlarini amaliyotda qo„llashga yordam beradi. 

 Kreativ fikrlash va mantiqiy tafakkurni rivojlantirish: Didaktik o„yinlar 

o„quvchilarda ijodiy fikrlashni rivojlantirishga yordam beradi. O„yin jarayonida 

o„quvchilar muammolarni hal qilish, yangi g„oyalarni ishlab chiqish va mantiqiy 

bog„lanishlarni topish kabi ko„nikmalarni o„rganadilar. 

Shaxsiy rivojlanish va ijtimoiy ko„nikmalarni o„stirish: O„yinlar o„quvchilarda 

ijtimoiy ko„nikmalarni rivojlantirishda ham yordam beradi. Guruhda ishlash, muloqot 

qilish va hamkorlikda qarorlar qabul qilish kabi ko„nikmalar o„quvchilar tomonidan 

o„yinlar orqali samarali tarzda o„zlashtiriladi. 

Turli samarali  o„yinlar o„quvchilarning bilim olish jarayonini o„zgartiradi, ammo 

ular faqat to„g„ri va maqsadga muvofiq tarzda qo„llanilganda samarali bo„ladi. O„yinlar 

faqat dam olish yoki vaqt o„tkazish uchun emas, balki o„quvchilarning tafakkurini 

rivojlantirish va bilimlarini mustahkamlash uchun faol ta‟lim vositasi bo„lishi kerak. 

To„g„ri tashkil etilgan didaktik o„yinlar o„quvchilarning o„rganish jarayonini yanada 

qiziqarli, samarali va faol qiladi. O„yinlarni har bir darsning kerakli qismida, ya‟ni yangi 

mavzuni bayon qilishda, mustahkamlashda va rivojlantirishda qo„llash o„quvchilarning 

umumiy shaxsiy rivojlanishiga ijobiy ta‟sir ko„rsatadi. Tanlangan usul va  metodlar 

o„quvchilarning qiziqishini oshirish, bilimlarni mustahkamlash va ularni dars jarayoniga 

faol jalb etishga  xizmat  qiladi.  Ayniqsa,  boshlang„ich  sinf o„quvchilari uchun o„yin 

elementlari orqali o„rganish jarayoni osonroq va samaraliroq bo„ladi. Ushbu 

metodlarning afzalliklari va ularni qo„llash yo„llarini beramiz. 

"Meni tushun" metodi 

"Meni tushun" metodi orqali o„quvchilar fikr almashish, so„z boyligini oshirish va 

bir-birini tinglash ko„nikmalarini rivojlantiradi. Ushbu metodning samarali qo„llanishi 

o„quvchilarga muloqot va kommunikatsiya ko„nikmalarini shakllantirishda, o„z fikrlarini 

aniq va to„g„ri ifodalashda hamda jamoada ishlashda katta yordam beradi. Bu metod 
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ayniqsa, dars mavzusini jamoaviy tarzda o„rganish zarur bo„lgan vaziyatlarda juda 

samarali hisoblanadi. Ona tili va o„qish savodxonligi darslarida "Meni tushun" metodini 

qo„llashda o„quvchilar ko„pincha guruh tarkibida bir-birlariga taqdim etish uchun badiiy 

asarlarning qahramonlarini tanlashadi. Masalan, guruh tarkibidan bir kishi o„qituvchi 

tomonidan ko„rsatilgan badiiy asar qahramonini suratini ko„rsatadi va uning nomini 

aytmasdan, o„quvchilarga ta‟riflay boshlaydi yoki nutqidan bir parcha keltiradi. 

MISOLLAR: 

Birinchi o„quvchining ifodasi: “Chunki bu o„tloq – mening vatanim. Uni asrash 

uchun menda zarradek imkoniyat bo„lsa, shu imkoniyatdan foydalanaman.” Ushbu 

parcha 2- sinf darsligidagi “Chumolining jasorati” hikoyasidan olinganini o„quvchilar 

darrov topadilar. Bu yerda o„quvchilar nafaqat hikoya muallifini, balki qahramonning 

mantiqiy, hissiy holatini ham tushunishadi, bu esa ularning empatiya ko„nikmalarini 

rivojlantiradi. 

Ikkinchi o„quvchining ifodasi: “Sen o„zing yildagi eng yaxshi kun 30-sentyabr, 

chunki shu kuni ov mavsumi ochiladi, deganding. Ana shu kun sening tug„ilgan kuning 

bo„la qolsin.” O„quvchilar bu parcha “Sharikning tug„ilgan kuni” hikoyasidan 

olinganligini darrov topadilar. Bu metod orqali o„quvchilar hikoyaning muhim 

tafsilotlarini eslab qolishadi, muallifning tili va uslubini sezadilar. Shuningdek, 

hikoyadagi qahramonlarning hissiy holatini ifodalashga oid ko„nikmalarni 

rivojlantiradilar. 

Uchinchi o„quvchining ifodasi: “Noo„rin savolim uchun kechirasizlar-u, mana, 

sizlar janub deyapsiz. Janub o„zi qanaqa joy?” O„quvchilar bu parcha “Sayohatchi 

qurbaqa” ertagidan olinganligini darrov topadilar. Bu yerda o„quvchilar mantiqiy 

fikrlash va tasavvur qilish orqali ertakning mohiyatini anglab yetadilar, shuningdek, 

janubning xarakterini tasvirlashga oid tafsilotlarni muhokama qilishadi. 

O„quvchilar o„rtasida faol fikr almashish amalga oshiriladi. Bunday muloqot 

ularning fikrlarini erkin ifodalashga imkon beradi. so„z boyligini oshirish, 

s„quvchilarning so„z boyligini oshirishda samarali yordam beradi, chunki ular yangi 

so„zlarni o„rganadilar va ulardan amalda foydalanadilar.Jamoaviy ishlashga 

asoslangan, bu esa 

O„quvchilarning guruhlarda ishlash qobiliyatini rivojlantiradi. Jamoada ishlash, 

fikrlarni birlashtirish va umumiy qarorga kelish o„quvchilarning kommunikativ 

ko„nikmalarini rivojlantirishda muhim o„rin tutadi.Mavzu o„quvchilarga nafaqat bilimlarni 

mustahkamlash, balki o„zaro hurmat, diqqat va tinglash kabi muhim sifatlarni 

shakllantirishga yordam beradi. Shuningdek, ular o„zaro munosabatlarda ijobiy 

o„zgarishlar kiritishga o„rganadilar va o„z fikrlarini to„g„ri va aniq ifodalashni 

o„rganadilar. 

"Eslab qolamiz" metodi 

"Eslab qolamiz" metodi orqali o„quvchilarning xotira qobiliyatini oshirishga 

qaratilgan mashqlar bajariladi. Ushbu metodda o„yin elementlari kiritilganligi sababli 
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bolalar dars jarayoniga qiziqish bilan qaraydi. Masalan, dars davomida yangi so„zlarni 

yodlash yoki o„qituvchi aytgan matnni qayta tiklash mashqlari orqali o„quvchilar 

o„rganilgan bilimlarni tezroq eslab qoladi va ularni kundalik hayotda qo„llashga 

o„rganadi. 

Uchib kelar har yoqdan qadrdon qushlar, Ko„chib kelar yiroqdan mehribon 

qushlar. Sog„inganmiz, kelinglar, ko„zlari munchoq. Uchqur, botir zarg„aldoq, kuychi 

qarqunoq. Tiniq ko„kda laylaklar yozishar qanot, Qaldirg„och, maynajonlar – jajji 

samolyot. Bog„da konsert boshlanar: dirijyor laylak 

Ushbu she‟rni o„qib bergandan so„ng o„quvchilarga turli rangli qog„ozchalarda 

qushlarning surati tarqatiladi. O„quvchilar matndan eslab qolgan so„zlarini bu suratlar 

ostiga yozib qo„yishlari kerak.Albatta, o„quvchilar bu she‟rni shundayligicha eslab 

qololmaydilar, lekin ularga oid tushunchalarni izohlay oladilar. 

«Noto„g„ri jumla» metodi 

Bu o„yin mavzuga tegishli suratlar asosida o„tkaziladi. O„qituvchi suratni tasvirlab 

berish davomida suratga tegishli bo„lmagan jumlalarni ham ishlatadi. O„quvchilar 

ziyraklik bilan shu jumlani topishlari lozim. O„quvchilardan bu o„yin davomida ziyraklik, 

sinchkovlik, kuzatuvchanlik va diqqat talab qilinadi. Ular suratni sinchkovlik bilan 

kuzatish bilan bir qatorda o„qituvchining hikoyasini ham diqqat bilan tinglab turadilar. 

Har bir noto„g„ri jumlani topish ularning o„ziga bo„lgan ishonchi va darsga qiziqishini 

orttiradi. Bu o„yindan faqat ona tili darslarida emas, darsdan tashqari mashg„ulotlarda 

ham foydalanish mumkin. Boshlang„ich ta'limda o„quvchilarning bilimlarini yanada 

boyitish va o„quv jarayonini qiziqarli, samarali qilishda ta'limiy o„yinlarning o„rni va 

ahamiyatini keng yoritadi. O„quvchilarga darslarni qiziqarli va interaktiv tarzda taqdim 

etish, ularning o„qishga bo„lgan qiziqishini oshirish va mustahkamlashda ta'limiy 

o„yinlar muhim vosita hisoblanadi. Ular o„quvchilarga tilni to„g„ri ishlatish, so„z boyligini 

oshirish, imlo va grammatika qoidalarini o„rganish, shuningdek, o„z fikrlarini to„g„ri 

ifodalashga yordam beradi. O„yinlar orqali o„quvchilar so„zlarni tezda topish, to„g„ri 

talaffuz qilish, ularni izohlash va qiziqarli mashqlarni bajarish orqali bilimlarini amaliy 

tarzda mustahkamlashadi. Ta'limiy o„yinlar yordamida o„quvchilar o„quv jarayoniga 

faol jalb qilinadi. Bu esa, o„z navbatida, o„quvchilarning o„ziga bo„lgan ishonchini 

oshiradi, motivatsiyasini kuchaytiradi va ularni yanada ko„proq ishlashga, o„z bilimlarini 

sinab ko„rishga undaydi. 
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